

# CAŁE NIEMCY ŻYWO DOTKNIĘTE ŚMIERCIĄ MARSZ. PIŁSUDSKIEGO

## Delegacja Wybitnych Członków Gabinetu Hitlera Wybiera Się Na Pogrzeb

Berlin, 13-go maja. — Całe Niemcy wyraziły dzisiaj swoją wdzięczność marszałkowi Polski Józefowi Piłsudskiemu, jedynemu człowiekowi, który podpisał z nimi pakt przyjaźni i nieagresji, przez okazanie żałoby mało ustępującej smutkowi po śmierci Prezydenta Paula von Hindenburga.

Na wszystkich budynkach rządowych wywieszono flagi do połowy masztu. Najwybitniejsi członkowie gabinetu wodza Rzeszy Niemieckiej Adolfa Hitlera pojedą do Polski, a żeby wziąć udział w pogrzebie Marszałka Polski.

Artykuły wychwalające Marszałka, w których określa się go jako "największego Polaka w historii", ukazały się na frontowych stronicach dzienników. Czytelnikom dają do zrozumienia, że ten wielki patriota żył i działał stosownie do zasad narodowego socjalizmu przy dziele odbudowy Polski.

"Pakt niemiecko - polski przedstawia daleko większą wartość dla pokoju Europy, aniżeli wszystkie inne wysiłki dyplomatów, którzy swoją energję wyczerpują na wypracowywaniu niebezpiecznych traktatów w obecnej dobie".  
"Wobec tego mniej więcej sposób uj-

mują śmierć Marszałka Piłsudskiego dzienniki nazistowskie.

National Zeitung, pisząc o alarmującej wieści, odczutej przez wielu w Niemczech, powiada, że śmierć Piłsudskiego wprowadza nowy czynnik niepewności sytuacji w Europie.

Zaniepokojenie wzrasta z powodu raportów, że oficerzy rosyjscy na Litwie przygotowują plany budowy nowych lotnisk wojskowych na granicy wschodnich Prus, które byłyby wypadem dla armji czerwonej.

Dziennik Lokal Anzeiger powiada, że Piłsudski wiedział, jakie grozi niebezpieczeństwo jego krajowi od wschodu. Rozumiał, że porozumienie z Niemcami jest koniecznem dla Polski. Do ostatniej chwili życia jego wielkie, szlachetne serce było pełne troski o losy swojego kraju.

Generał Herman Wilhelm Goering, minister awiatyki i premier Prus, ostatnio stałe powtarzał z przekonującą szczerością, że Polskę i Niemcy należy uważać za sojuszników.

"Polska ze swojemi ogromnemi bogactwami rolniczemi, potrzebująca produktów przemysłowych, i Niemcy, gdzie jest brak zasobów żywności-

## REZOLUCJA ŻAŁOBNA OKRĘGU I-GO STOW. WET. ARMJI POL.

Z powodu nagłego i niespodziewanego zgonu Wodza naszego Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Cześć! twej pamięci Wodzu nasz kochany. Ty, który wiodłeś nas w zwycięskie boje, który ukochałeś kraj swój ponad wszystko. Tam z zaświatów i nadal niech duch twój ma w opiece kraj nasz Polski, za który wraz z tobą przelewaliśmy krew i znosił znoje. Niech duch twój natchnie przyszłych kierowników Polski, by ci li tylko dla dobra Ojczyzny tak jak ty drogi nam Wodzu pracowali.

Stojąc przed Majestatem Wszechmocnego, Wodzu nasz, my twoi żołnierze pogrążeni w smutku, oddajemy ci cześć i hołd. A ziemia Polska, którą tak kochałeś, niech ci lekką będzie. A imię twe i czyny niech pozostaną jako symbol Narodu Polskiego. — S. Krygowski, komendant; F. Jendryjaszek, I. wice-komendant; J. Wiśniewski, wice-komendant na stan Wisconsin; F. Jurkowski, wice-komendant na stanu Indiana; J. Burzawa, w. z. adjutanta; H. Sobieski, oficer kasowy.

wych, a nadmiar produktów fabrycznych, są idealnymi partnerami", tak tłumaczył sojusz obydwóch krajów.

"Tak Polacy jak i Niemcy są żołnierzami w każdym calu i za takich jedni drugich uznają."

Delegacja, która wyjedzie na pogrzeb Piłsudskiego, zamierza uczynić wszystko, co będzie w jej mocy, aby wzmocnić przyjaźń obu narodów.